

Izvještaj direktora o realizaciji Godišnjeg plana rada škole za školsku 2023/24.godinu i izvještaj o uspjehu, vladanju i izostancima za školsku 2023/24.godinu

U školskoj 2023/2024.godini nastava je počela u ponedjeljak **4. septembra 2023. godine**, a završila se u petak, 14. juna 2024. godine.

Nastavna godina za učenike završnog razreda završila se u petak, **17. maja 2024. godine**.

Nastavna godina za učenike nižih razreda završila se u petak, **14. juna 2024. godine**.

Obrazovno-vaspitni rad se organizovao u četiri klasifikaciona perioda.

Prvi klasifikacioni period je počeo u ponedjeljak, 4. septembra, a završio se u srijedu, 01. novembra 2023. godine.

Drugi klasifikacioni period je počeo u ponedjeljak, 6. novembra, a završio se u petak, 29. decembra 2023. godine.

Treći klasifikacioni period je počeo u ponedjeljak, 22. januara, a završio se u petak, 29. marta 2024. godine.

Četvrti klasifikacioni period je počeo u ponedjeljak, 1. aprila, a završio se u petak, 14. juna 2024. godine.

Četvrti klasifikacioni period za učenike završnog razreda je počeo u ponedjeljak, 01. aprila, a završio se u petak, 17. maja 2024. godine.

Nastava se organizovala u petodnevnoj radnoj sedmici.

Zimski raspust je počeo u ponedjeljak, 1. januara, a završio se u nedjelju, 21. januara 2024. godine.

Ljetnji raspust je počeo u subotu, 15. juna, a završio se 31. avgusta 2024. g

Maturski ispiti

- *Ispit iz crnogorskog-srpskog, bosanskog, hrvatskog jezika i književnosti je realizovan 16. aprila 2024. godine;*

Ispit iz prvog stranog jezika je realizovan 15. maja 2024. godine;

Ispit iz matematike je realizovan 24. maja 2024. godine;

Ispiti iz nastavnog predmeta po izboru učenika, su realizovani 6. juna 2024. godine.

Izdavanje diplome o maturskom ispitu je obavljeno 20. juna 2024. godine

Razmatrano je najoptimalnije rješenje za način organizacije nastave. Nastava se izvodila u prvoj smjeni počev od 8.00 h. Čas je trajao 45 minuta i maksimalan dnevni broj časova je bio sedam. Organizovane su vannastavne aktivnosti, realizovana je dodatna i dopunska nastava, određeni su termini za prijem roditelja.

U saradnji sa Sekretarijatom za obrazovanje i sport na svečanom obilježavanju 21. maja povodom aktivnosti planiranih za Gimfest na Trgu kralja Nikole nastupio je školski hor i

predstavili su se recitatori. Nastavu je izvodilo 29 profesora. U nastavnom procesu upotrebljavani su zvanično odobreni udžbenici, a postojeća nastavna sredstva solidno su korišćena.

Škola je imala 22 nosioca diplome „Luča“. Veoma smo zadovoljni i rezultatima koje naši učenici postižu prilikom daljeg školovanja. Nagrađenim učenicima uručeno je 22 knjige, promovisano je 22 nosilaca diplome „Luča“. Za prvo mjesto na Državnom takmičenju iz istorije Pavlu Gocevskom je takođe uručena knjiga i tablet računar i knjiga Tamari Jovićević za prvo mjesto na takmičenju iz digitalnih vještina.

Škola ima u planu sistematsko praćenje i evidentiranje profesionalnog napretka bivših učenika. Nastavni planovi i programi iz svih predmeta su realizovani. Radna disciplina u školskom kolektivu je dobra, a međuljudski odnosi su korektni i kolegijalni izuzev grupe kolega koje su konstantno pravile opstrukciju rada škole o čemu je upoznato i Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija.

U našoj školi, tradicionalno, radi veći broj naučno-predmetnih, kulturno-zabavnih i sportskih sekcija. Rezultate njihovog rada prezentirali smo na sjednicama odjeljenjskih i nastavničkih vijeća i na javnoj facebook stranici škole.

Obilježeni su važni datumi i realizovan je niz nastavnih i vannastavnih aktivnosti:

Septembar

09.Organizovan je besplatan kurs kineskog jezika

09.Otvoren je poziv za Flex stipendiju

25.09.Anica Vujnović-savjetnica mreže Education USA i Ejdan Feko, Fulbrajt stipendista su sa predstavnicima American corner Cetinje posjetili našu školu.

Cilj posjete je usmjeren na razgovor sa srednjoškolcima svih godišta koji su pokazali zainteresovanost da svoje studije nastave u inostranstvu, budući da je jedna od osnovnih djelatnosti mreže EducationUSA pružanje besplatne podrške i informacija o studijama u SAD kao i drugim programima koji na sličan način obavljaju prijem stranih studenata (besplatna priprema za testove, eseji, preporuke....).

MATURSKA EKSKURZIJA

U periodu od 28. 09. do 08.10. 2023. godine realizovana je matura ekskurzija za učenike završnih razreda naše škole. Sa razrednim starješinom prof. Filipom Martinovićem i direktoricom škole Sanjom Jelić, naši maturanti su imali priliku da uživaju u ljepotama Venecije, Lida di Jesola, Kana, Nice, Monaka, Ljoret de Mara i Barselone.

3.10. Profesorica Izabela Radunović je sa učenicima II 1 obilježila Evropski dan jezika.

09.10. Pohvaljena je priča Ive Vučinić

Priča "Cetinje",učenice I razreda naše škole, Ive Vučinić pohvaljena je na manifestaciji-književnom takmičenju "Afirmišimo mlade književne stvaraoce iz Cetinja od 10 do 18 godina".Književno veče za djecu i mlade, u okviru tradicionalne manifestacije "Afirmišimo mlade književne stvaraoce do 18 godina iz Crne Gore" održano je 6. 10. 2023. god. u Agenciji za razvoj i podršku poslovanju. Organizator manifestacije bila je Internacionalna kulturna asocijacija "IKA" u saradnji sa Sekretarijatom za obrazovanje ,sport i mlade Prijestonice Cetinje.

18.10. U sklopu obilježavanja Sedmice italijanskog jezika, Ambasada Italije u Crnoj Gori je organizovala značajan događaj posvećen ekologiji i zaštiti životne sredine. U okviru događaja organizovan je kviz u kojem su učestvovali učenici iz devet crnogorskih srednjih škola, a svaka škola je imala po deset predstavnika. Događaj se odigrao u inspirativnom okruženju koje je promovisalo važnost očuvanja prirode i ekološke svijesti među mladima. Kviz je počeo sa predavanjem o ekologiji i zaštiti životne sredine, pružajući učenicima dublje razumijevanje ključnih ekoloških pitanja koja utiču na našu planetu. Nakon predavanja, učenici su imali priliku da pokažu svoje znanje u okviru kviza. Pitanja su obuhvatala širok spektar tema, uključujući obnovljive izvore energije, očuvanje biodiverziteta, reciklažu i smanjenje otpada, kao i globalne ekološke izazove. Na kraju događaja, svi učesnici su nagrađeni sertifikatima za svoje angažovanje i trud. Aktivnost je realizovana pod mentorstvom profesorice Irene Vulaš i profesorice Izabele Radunović.

31.10. Adp Zid je u saradnji sa UNICEFOM i Ministarstvom prosvjete uputio poziv adolescentima.

Nakon prijave za program, Adp Zid se pobrinuo da pronađe poslodavca koji će omogućiti da se učenici upoznaju sa svojim potencijalima i radnim okruženjem kroz praktičnu obuku u trajanju od minimum dva dana, a maksimum pet radnih dana po 3h dnevno.

10.11.

Održana je II redovna sjednica trećeg zasijedanja Parlamenta mladih u 2023. godini Skupštine Crne Gore.

Na zasijedanju JU Gimnazija Cetinje su predstavljali sledeći učenici: Maša Borilović, Luka Perišić, Maša Stojanović, Nevenka Ivanović i Sanja Jelić, direktorica.

Povodom Dana škole upućeno je obavještenje sledeće sadržine svim učenicima:

Poštovani učenici i profesori, dana 12.11. Javna ustanova Gimnazija Cetinje je obilježila 143 godine postojanja.

S obzirom da je datum obilježavanja Dana škole neradan dan, naši učenici u saradnji sa profesorima će 15. 11. 2023. godine uz prigodne aktivnosti proslaviti Dan škole.

U srijedu 15.11. 2023. godine održaćemo tri časa u trajanju od po 30 minuta.

Istog dana će uslijediti niz aktivnosti profesora i učenika koji su svojim radom doprinijeli proslavi Dana škole:

- Prof. Milena Kaluđerović će u IV1 i I 1 izuzetno bogatom i sadržajnom prezentacijom koju je pripremila sa učenicima-članovima Istorijske sekcije predstaviti „Čuvare kulturno-istorijskog blaga grada Cetinja“ (prvi i drugi čas),

- Prof. Biljana Orlandić će realizovati prezentaciju posvećenu Danu škole i obilježavanju Njegoševog dana pod nazivom „Njegoš iz našeg ugla“ (drugi čas),

- Prof. Tatjana Zeković će u multimedijalnoj učionici sa učenicima trećeg razreda realizovati Radionicu o patrijarhalnoj kulturi (četvrti čas),

- Prof. Miroslav Perišić će sa učenicima III2 predstaviti pjesmu Montenegro od Alfreda Tenisona,

- Prof. Aleksandra Vujović će sa učenicima III 3 realizovati radionicu na temu „Što znaš o Crnoj Gori“ tj. društvenu igru koju je osmislio ELTAM uz finansijsku podršku Ambasade SAD-a,

- Prof. Irena Vulaš će sa učenicima predstaviti recitacije na italijanskom jeziku i italijansku kuhinju koja se tradicionalno obilježava u Italiji,

- Prof. Andrea Stanković će na času Muzičke umjetnosti predstaviti bogat muzički program koji je pripremila sa aktivnim članovima Horskse sekcije,

- Prof. Filip Martinović i Luka Lagator će se sa grupom učenika uključiti u XXI Međunarodnu uličnu atletsku trku, „Oslobođenje Cetinja“ 14.11. 2023. godine u 11.30 h,

-Prof. Dejana Vuletić će u četvrtak 16.11. u učionici br. 27 realizovati radionicu, „Primjena različitih psiholoških tehnika“ (prvi čas),

-Prof. Petar Damjanović je povodom Dana škole u petak 10.11. 2023.godine sa učenicima trećeg razreda u multimedijalnoj učionici odgledao film „Društvo mrtvih pjesnika“.

-Pedagog Rada Perišić će u dogovoru sa odjeljenjskim starješinama osmisлити i realizovati radionice o vršnjačkom nasilju.

Uz gore navedene aktivnosti ističem i naglašavam, da najveći ponos, za sve nas, koji rade pod krovom ove ustanove ste VI, vaši uspjesi i osmijesi na vašim licima.

Nadam se da ćemo, zajedno, nastaviti putem uspjeha, da ćemo na ovim čvrsto postavljenim temeljima, nadograđivati našu ustanovu, rezultatima, kvalitetom, znanjem i da će u središtu svega, kao i do sada, biti UČENICI.

Naša škola pruža obrazovanje, osposobljavanje i napredak svim učenicima zahvaljujući razumijevanju, pažnji i podršci profesora i sve što smo uradili zajedno doprinijeli smo da ova škola postoji, traje i ponosno ispraća stare i raširenih ruku dočekuje nove generacije.

Ovim putem još jednom upućujem zahvalnost koleginicama i kolegama na zalaganju i nesebičnom, predanom i neumornom radu sa učenicima i posebnu zahvalnost dugujem profesorima i učenicima koji su svojim aktivnostima i radom dali doprinos u proslavi Dana škole, najstarije crnogorske gimnazije.

Srećan nam Dan škole!

S poštovanjem, Sanja Jelić, direktorica

Profesorica Milena Kaluđerović je sa učenicima IV-1 obilježila Dan škole, prikazivanjem filma o istorijatu Gimnazije. Učenik Filip Borožan, povodom Njegoševih dana, je posredstvom prezentacije upoznao učenike I-1 sa istorijatom i arhitektonskim karakteristikama Biljarde i kulturno-istorijskim nasljeđem Njegoševog muzeja.

-Profesorica Aleksandra Vujović je povodom Dana škole sa učenicima III 3 realizovala radionicu na temu „Što znaš o Crnoj Gori“ tj. društvenu igru koju je osmislio ELTAM uz finansijsku podršku Ambasade SAD-a.

1.12. U toku II časa, u kabinetu biologije je održana radionica o rodnom i polnom identitetu. Radionicu su uz dozvolu i preporuku Ministarstva prosvjete, održali članice Asocijacije Spektre, Milica Prelević i Iskra Đurišić. Razgovaralo se o aspektima ličnosti preko kojih se identifikujemo, o polno očekivanom ponašanju, kao i o našem rodnom i polnom identitetu. Cilj radionice je bio da učenici shvate i prihvate različitosti drugih, da se izbore sa stereotipima i predrasudama i svoje stavove kreiraju u duhu tolerancije i empatije. Učešćem u diskusiji i postavljanjem pitanja u radionici su učestvovali učenici I1, I2 i III3 odjeljenja, uz prisustvo profesora Dejana Vuletić, Tatjana Zeković i Petra Špadijera.

5.12. Pavle Gocevski i Iva Vučković su zvanično postali dobitnici stipendije koju talentovanim učenicima dodjeljuje Ministarstvo prosvjete Crne Gore.

17.11. Na časovima medijske pismenosti je osmišljena radionica pod nazivom Patrijarhalna kultura. Učenici su pripremili 8 prezentacija sa temama: Obrazac patrijarhalne porodice kroz vrijeme, Porodica u Crnoj Gori i Americi, Model mačo muškarca, Način na koji muškarci vide žene i vice versa, Muški i ženski mozak, Pogriješilice; U njoj pripremi su učestvovali: Maša Borilović, Viktorija Jovanović, Nađa Đurković, Anđela Martinović, Sara Očićek, Mija Kasom, Kaja Krstićević, Jovan Popović, Marija Tatar, Bogdan Kaluđerović, Petar Rolović, Filip Lipovina i Irina Bogdanović. Radionici je prisustvovala pedagog, Rada Perišić.

7.12. je održano Školsko takmičenje iz matematike i fizike. Takmičenje su organizovali profesori Petar Damjanović i Marko Marković i profesorice Jovana Strunjaš i Suzana Mrvaljević.

13.12. je održano Školsko takmičenje iz engleskog jezika. Takmičenje su organizovali profesor Miroslav Perišić i profesorice Nataša Stanojević i Aleksandra Vujović.

Učenici koji su se plasirali na Državno takmičenje u znanju engleskog jezika:

Prvi i drugi razredi

Pejović Andrija 97 bodova,

Koljević Đorđe 86 boda,

Kaluđerović Stanko 85 bodova,

Treći i četvrti

Popović Teodora 89 bodova,

Jovićević Aleksa 85 bodova,

Perović Petra 85 bodova.

13.12. je održano Školsko takmičenje iz biologije. Takmičenje je organizovao profesor Petar Špadijer.

14.12. Učenik trećeg razreda, Todor Marković je održao prezentaciju o vojnim formacijama drevnih civilizacija. Prezentacijom su učenici nešto više naučili o vojnoj opremi Kopta, Helena, Ilira, Rimljana...

povezujući vitešku tradiciju kroz vrijeme i kulture, sa posebnim osvrtom na red Krstaša.

14.12. je održano Školsko takmičenje iz italijanskog jezika. Takmičenje je organizovala profesorica Irena Vulaš. Učenici koji su se plasirali na Državno takmičenje u znanju italijanskog jezika su: Luka Perišić i Iva Otašević.

26.12. Naše bivše učenice, Anastasija Pajović i Elena Ratković, dobitnice stipendije u Mariboru su održale prezentaciju IB programa i Druge Gimnazije Maribor. Učenici drugog razreda su bili u prilici da se upoznaju sa načinom na koji mogu da apliciraju za ovu vrstu stipendije, organizacijom nastave kao i mogućnostima koje ova stipendija pruža.

26.12. Lokalni tim za vršnjačko nasilje je organizovao radionicu za roditelje. Realizovana je tema pod nazivom "Adekvatno vršenje roditeljskog prava i prevencija vršnjačkog nasilja".

26.12. U organizaciji SUBNOR-a i antifašista Crne Gore realizovan je peti državni kviz „Crna Gora i njena sloboda”. Uspjeh su ostvarili učenici: Pavle Gocevski, Balša Popović i Maša Kasom sa profesoricom Milenom Kaluđerović.

26.12. Jaroslav Aksenov je osvojio srebro za informatičko Dabar takmičenje. Mentor: Snežana Milić

01.02. Prof. Milena Kaluđerović je sa učenicima IV razreda obilježila 27. januar - Međunarodni dan sjećanja na žrtve Holokausta. Učenici su gledajući film o koncentracionom logoru Aušvic - Birkenau i film Lov na naciste - Jozef Mengele "Anđeo smrti" upoznati sa planom nacističke Njemačke o sistematskom istrebljenju evropskih Jevreja, a posebno sa monstruoznim eksperimentima Jozefa Mengelea, nacističkog ljekara u logoru Aušvic.

03.02. Zahvaljujemo se prijestonici Cetinje na pomoći prilikom realizacije edukacije, koju je vodio istoričar i arheolog Slobodan Čukić na lokalitetu Duklje. Radionici su prisustvovali učenici trećeg razreda Gimnazije Cetinje, kao i Lidiya i Srna Jovetić, unuka i praunuka profesora i arheologa Stanka Roganovića, najavljujući ciklus „Podsjećamo se profesora cetinjske gimnazije“. Slobodan je podijelio fotografije snimljene u vrijeme kada je Stanko Roganović sprovodio arheološka istraživanja Duklje, uvjeravajući se u maštovitost i kreativnost profesora Stanka.

21.02. Na času preduzetništva gostujući predavač je bila Dejana Dizdar, inženjerka hemijske tehnologije i trenerica u različitim oblastima, koja je učenike upoznala sa elementima razvoja biznis plana od same ideje do tržišta. Učenici su prošli razvoj biznis plana od ideje, analize tržišta i konkurencije, potencijalnih korisnika usluga ili proizvoda, planiranja prihoda i rashoda, kanala distribucije i učili o razlici između različitih tipova biznisa i biznis modela. Koleginica Dejana Dizdar je došla na poziv prof. Zeković. Radionici su prethodili razgovori sa učenicima o mogućim projektima, kojima bi se poboljšao život u školi.

(21. II) naši maturanti su ugostili tim Doma zdravlja koji je, u kabinetu biologije, održao edukativnu radionicu čija je tema bila „Reproduktivno zdravlje – prevencija HPV infekcije“. Kroz predavanje koje su vodile epidemiolog Milena Popović Samardžić, koja je bila saradnik-predavač ispred Instituta za javno zdravlje, i ginekolog Aleksandra Perišić učenici odjeljenja IV-1 i IV-2 upoznati su sa postojanjem HPV (human papillomavirus), načinom prenošenja, promjenama koje izaziva u organizmu i načinima prevencije. Akcenat je stavljen na najdrastičniju posledicu ove infekcije a to su različiti oblici kancera među kojima prednjači rak grlića materice, a koji ova vakcina sprečava u 90% slučajeva. Nakon uvodnih saznanja, predstavljen je i značaj HPV vakcine, način njenog djelovanja, optimalno doba vakcinacije i prisutnost u našim zdravstvenim ustanovama. Izuzetno ubjedljivo predavanje pratila su i brojna pitanja naših učenika, koja su na taj način razriješili svoje nedoumice oko ove vakcine. Radionici su prisustvovali i Marko Radović, direktor Doma zdravlja, Marko Radoman, zamjenik direktora, Rada Perišić, pedagog u Gimnaziji i Petar Špadijer, profesor biologije, a svi učesnici su saglasni da postoji i potreba i raspoloženje za ovakvim oblikom saradnje među našim ustanovama.

U periodu od 13. do 17. februara je organizovana studijska posjeta Pariza za učenike, koji pohađaju francuski jezik, kao izborni predmet. Grupa učenika u pratnji predmetnog profesora, direktorice i profesorice ruskog jezika je posjetila muzej Louvre, Ajfelovu kulu, Trijumfalnu kapiju, Diorov muzej, Galeriju Lafayette, Diznilend, Montmartre, Trokadero...Putovanje je organizovano kao preduzetnička ideja, čijoj realizaciji su doprinijeli i sami učenici, uz pomoć sponzora, a dio koje će biti uspostavljanje kontakta sa licejem Luj Veliki, koji je pohađao kralj Nikola Petrović, u cilju dalje saradnje.

25. 02 Naša učenica Jana Đurović je predstavljala školu u četvorodnevnoj obuci i radionicama u Baru u okviru projekta „Djevojka djevojci” u kome je učestvovalo 14 učenika iz odabranih srednjih škola. Glavni cilj ovih edukativnih radionica je prenošenje znanja i osvješćivanja mladih o važnosti ženskog aktivizma učenika crnogorskih srednjih škola kroz vršnjačku edukaciju.

25.02. Predstavnici Filološkog fakulteta su posjetili našu školu.

06.03. UCG je organizovao Dan otvorenih vrata za naše maturante.

DAN OTVORENIH VRATA UCG I SAJAM SEZONSKOG ZAPOSŁJAVANJA

Naši maturanti su sa direktoricom Sanjom Jelić, posjetili Dan otvorenih vrata Univerziteta Crne Gore (UCG) i Sajam sezonskog zapošljavanja, koji su održani u Univerzitetskom sportsko-kulturnom centru u Podgorici. Uz svečani prijem, predstavnici devetnaest fakulteta Univerziteta Crne Gore su prisutne učenike upoznali sa svojim studijskim programom kao i sa brojnim mogućnostima sezonskog zapošljavanja koje su prezentovane u okviru Sajma za zapošljavanje.

1.03. Obavljene su pripreme za isporuku tehničke opreme za prostoriju (Happy room) koju će koristiti učenici naše škole u sklopu projekta koji finansira Evropska unija u saradnji sa NVO „Master”.

01.03. su objavljeni konačni rezultati sa Državnog takmičenja 2023/24.godine

ISTORIJA-PAVLE GOCEVSKI - I MJESTO - (82 BODA)-MENTOR ~MILENA KALUĐEROVIĆ

GEOGRAFIJA-IVA VUČKOVIĆ-IV MJESTO-(54 BODA)-MENTOR-SVETLANA IVANOVIĆ

FIZIKA-ŽELJKO VUJOVIĆ-VIII MJESTO-(14 BODOVA)-MENTOR-JOVANA STRUNJAŠ

BIOLOGIJA-JANA JANKOVIĆ-X MJESTO-(39 BODOVA)-MENTOR-PETAR ŠPADIJER

02.03. je održana prezentacija Vojske Crne Gore

U petak, 08. 03. 2024. godine je održana jedna od planiranih radionica karijernog vođenja, u okviru programa "Prilike", koji se realizuje u saradnji sa ADP Zid-om. Program "Prilike" podržan je od strane UNICEF-a i Ministarstva prosvjete nauke i inovacija. Radionicu je, na poziv školskog tima koji realizuje program, vodila profesorica Dejana Dizdar. Tim koji je radio na programu "Prilike" u školi čine: koordinatorka Svetlana Ivanović i učenici: Aleksandra Vujović, Nikola Jovićević i Tamara Jovićević.

08. 03. U multimedijalnoj učionici naše škole održan je javni čas iz crnogorskog jezika i književnosti. Tema ovog časa je bio Gorski vijenac i Poslanice, kao obavezni sadržaji u drugom razredu.. Aktivnost je realizovala prof. Ana Borožan.

09.03. Jubilarna akcija dobrovoljnog davanja krvi maturanata Gimnazije je održana u prostorijama Crvenog krsta Prijestonice. Akciji su se priključili nastavnici: Filip Martinović, Marko Marković i Petar Špadijer. Akciju su podržali i predstavnici nastavnika iz škola "Njegoš", "Lovčenski partizanski odred" i SLŠ "Petar Lubarda".

11.03. Projekat „Djevojke djevojkama“, koji finansira Ambasada SAD, a sprovodi NVO Nova, doprinio je političkom učešću žena angažovanjem srednjoškolaca iz cijele zemlje kroz niz obrazovnih aktivnosti o rodnoj ravnopravnosti, pokretu za prava žena, građanskom aktivizmu i zalaganju za ljudska prava.

11.03. Putujuća fabrika filma Ubrzaj je u našoj školi, kroz dokumentarni film pokrenula diskusiju o važnoj temi – radikalizmu i mladima.

13.03. U okviru međunarodnog projekta Evropske asocijacije za muziku u školi na virtuelnom obilježavaju evropskog Dana muzike (EuDaMus 2024), Prijesticu Cetinje su predstavili horisti JU „Gimnazija“ i O.Š. „Njegoš“ sa tradicionalnim kompozicijama „Još ne sviče rujna zora“ i „Poljem se vija, oj zor delija“.

14.03. Našu školu je posjetila Ministarka prosvjete, nauke i inovacija, Prof. dr Anđela Jakšić Stojanović i s poštovanjem i posebnim uvažavanjem pozdravila profesore i učenike.

15.03. U prepunoj Sali naše škole je realizovana sportska tribina „Sportom do zdravlja“ na kojoj su učešće uzeli proslavljeni cetinjski rukometaš, Petar Kapisoda, fudbalski trener Nino Milanović i predstavnici Sekretarijata za obrazovanje, sport i mlade Prijestonice Cetinje.

15.03. U cilju poboljšanja uslova obrazovanja u školskom ambijentu cetinjski gimnazijalci su izložili svoje biznis ideje na preduzetničkoj radionici na UDG, gdje ih je dočekaao bivši gimnazijalac, Nikola Mićunović.

16.03. Učenice naše škole, Tamara Jovićević i Iva Vučković su imale priliku da prisustvuju Međunarodnom času fizike čestica koji su u saradnji sa Evropskom organizacijom za nuklearna istraživanja (CERN) organizovali Prirodno-matematički fakultet i Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija.

19.03. je održana Filozofijada. (Mentor: prof. Slobodan Kršikapa, Učenice: Marija Novaković i Ksenija Stamenković)

Našu školu su više puta posjetili predstavnici Ministarstva kapitalnih investicija;

Cilj posjeta je usmjeren na utvrđivanje postojećeg stanja i prikupljanje projektne građe škole, na osnovu koje će početi pripreme za realizaciju projekta energetske efikasnosti, kojim će naša škola do 2025. godine imati novu kotlarnicu, rekonstruisan grejni sistem, nove sanitarije, fasadu i poboljšanu krovnu rekonstrukciju. Realizacijom planiranog projekta energetske efikasnosti u potpunosti bi se riješio visedecenijski problem zagrijavanja školskih prostorija.

26.03. U saradnji Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija i Ispitnog centra organizovana je svečanost povodom uručivanja nagrada najboljim učenicima osnovnih i srednjih škola na

Državnom takmičenju 2024. godine. Učeniku naše škole Pavlu Gocevskom uručena je nagrada za osvojeno I mjesto iz istorije na Državnom takmičenju održanom krajem februara 2024. godine pod mentorstvom profesorice Milene Kaluđerović.

Od strane direktorice su u školskoj 2023/24.godini, hospitolovani časovi: hemije, fizike, matematike, engleskog jezika i muzičke umjetnosti.

27.03. su učenici IV razreda posjetili UDG.

29.03. Savjetnik ambasadora Francuske i direktor Instituta francuskog jezika, Johann Uhres je posjetio cetinjsku gimnaziju u društvu Jelene Delević i Ulysse Heisert-a. Sa direktoricom škole, Sanjom Jelić su razgovarali o vidovima moguće saradnje u cilju unapređenja pozicije francuskog jezika u školskom sistemu. Učenici francuskog jezika su se tom prilikom predstavili svojim prezentacijama na temu gimnazije, muzeja kralja Nikole, Biljarde, Devojačkog instituta, kao i u vezi sa studijskim putovanjem u Francusku sa osvrtom na muzej Luvr, krstarenje Senom, Diorov muzej... Jedna od zanimljivosti, koja je privukla pažnju gostiju je bio podsjetnik na bivšeg gimnazijalca, Danila Kiša i Paskal Delpesh, njegove supruge, prevodioca, promotera i zaštitnika njegovog književnog djela. Most između Crne Gore i Francuske je i kontakt sa gimnazijom Luj Veliki, koju je pohađao kralj Nikola, a sa kojom se predviđa buduća saradnja. Učenicima je u radu pomogla profesorica Tatjana Zeković.

1.04. školu su posjetili predstavnici JU Centra za dnevni boravak u Prijestonici u okviru kampanje obilježavanja 2.aprila "Budi dio priče koja nedostaje"

3. IV u kabinetu biologije naši maturanti su prisustvovali radionici "Mladi za održivi i cirkularni dizajn" tokom koje su se upoznali sa načinom proizvodnje, distribucije i recikliranja tekstila kako i uticaju tekstile industrije na biosferu.. Shvatili su koliko recikliranje tekstila doprinosi zaštiti životne sredine i upoznali načine kako se to može uraditi u Crnoj Gori. Radionicu su održali članovi Centra za klimatske promjene, prirodne resurse i energiju Univerziteta Donja Gorica. Naši učenici su svojim pitanjima, sugestijama i predlozima aktivno učestvovali u radionici.

USPJEŠAN NASTUP NAŠIH UČENIKA NA IX OPŠINSKOJ SMOTRI RECITATORA

Na IX opštinskom takmičenju recitatora, koje je održano 5.aprila 2024.god.u OŠ "Njegoš", naše učenice su, u kategoriji srednjih škola, osvojile četiri nagrade i to: Petra Perović -II mjesto, Iva Otašević -III mjesto, Tamara Jovičević specijalnu nagradu za ubjedljivost i sugestivnost kazivanja i Maša Borilović specijalnu nagradu za ekspresivnost u interpretaciji. Na takmičenju su učestvovala i učenice: Sofija Stevanović, Milica Borilović, Mia Bracanović, Mija Ivanišević, Hana Ahmetović i Tamara Karan. Mentori učenicama su bile prof. Biljana Orlandić i prof. Ana Borozan. U revijalnom-muzičkom dijelu programa su učestvovala Sofija Stevanović i Hana Ahmetović ,dok su program zatvorili zajedničkim nastupom učenici II-1 odjeljenja JU Gimnazije, Srednje stručne škole i osnovnih škola a njihovi mentori su bile prof. Andrea Stanković i prof. Ana Borozan. Organizator IX opštinskog takmičenja recitatora bila je OŠ "Njegoš" u saradnji sa Prijestonicom Cetinje.

U četvrtak 11. aprila 2024.god. našu školu su posjetile predstavnice Metalurško-tehnološkog fakulteta sa ciljem promocije ovog fakulteta maturantima naše škole. Maturanti su imali priliku da se upoznaju sa bitnim karakteristikama i uslovima studiranja na ovom fakultetu. Predstavnice fakulteta su govorile o studijskim programima, naučno-istraživačkom djelovanju, kao i prilikama koje ovaj fakultet nudi studentima. Učenicima je upućen poziv da posjete Metalurško-tehnološki fakultet gdje se mogu upoznati i sa praktičnim radom u laboratorijama u okviru fakulteta.

U subotu 13.04. je održana audicija regionalne muzičke manifestacije "Ritam Evrope" na kojoj su se birali izvođači koji će predstavljati Prijestonicu Cetinje, na nacionalnom muzičkom takmičenju u Budvi, u junu 2024.godine.

Povodom Svjetskog dana knjige i autorskih prava u NBCG je 24. 04. za učenike cetinjske Gimnazije, organizovano predavanje posvećeno Ratku Vujoševiću, koje je održala Andrijana Delečić Milačić, profesorica crnogorskog, srpskog, bosanskog, hrvatskog jezika i književnosti.

25.04. Učenica Petra Perović je osvojila četvrto mjesto i posebnu nagradu, koju dodjeljuje Logate institut.

09.05. Institut za javno zdravlje Crne Gore je uz saglasnost Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija sproveo peti krug ESPAD istraživanja (European School Survey Project on Alcohol and Other Drugs). U projektu su učestvovali učenici koji u godini istraživanja navršavaju 16 godina i izučavaju Građansko obrazovanje.

-ORGANIZOVANA JE POSJETA DRŽAVNOM ARHIVU

Učenici II-1 sa profesoricom Milenom Kaluđerović, povodom manifestacije "Neđelja arhiva" u organizaciji Državnog arhiva Crne Gore, su posjetili Opštinski arhiv. Osoblje Arhiva je upoznalo učenike sa načinom prikupljanja, sređivanja i čuvanja građe koja nastaje radom institucija lokalne samouprave, kao i sa značajem čuvanja arhivske građe.

09.05. predstavnici Učeničkog parlamenta, Loreana Brajović i Đorđe Koljević su sa direktoricom Sanjom Jelić prisustvovali završnom događaju programa "Simulacija rada Evropske unije", koji je povodom Dana Evrope u Skupštini Crne Gore, obilježen simulacijom sastanka Konferencije predsjednika odbora za evropske poslove .

9. 05. 2024. godine je organizovano takmičenje u pružanju prve pomoći u organizaciji Crvenog krsta. Naši učenici su uspjeli da ostvare veliki uspjeh, osvojivši I mjesto na opštinskom takmičenju. Pobjednička ekipa je nastupila u sledećem sastavu: Luka Perišić, Maša Kasom, Valentina Knežević i Bogdan Kaluđerović.

Zahvaljujući Ministarstvu prosvjete, nauke i inovacija obnovljen je video nadzor u školi i tehnički je inoviran kabinet informatike.

10.05. Luka Perišić, učenik II razreda JU Gimnazija Cetinje, je postao dobitnik pune stipendije United World College Red Cross Nordic.

14.05. je održana interaktivna radionica o reproduktivnom zdravlju.

19.05. Iva Vučinić je osvojila I nagradu na literalnom konkursu "Zemlja od bisera". Njena mentorka je bila profesorica Biljana Orlandić.

24.05. je izvršen postupak predaje arhivske građe Državnom arhivu iz 1880 godine. Prvi put od osnivanja škole, počev od 1880. godine su popisane upisnice i prvi put je izvršen postupak predaje arhivske građe. Zahvaljujući iscrpnom radu prof. Irene Vulaš, profesora Petra Damjanovića i sekretarke Ivane Vujović uz podršku direktorice Sanje Jelić i arhivskih službenika, arhivska građa je uspješno popisana i predana Državnom arhivu.

30.05. je organizovano i uspješno realizovano Matursko veče.

03.06. je našu školu posjetila grupa američkih učenika u sklopu programa razmjene učenika [#Sport4SocialChange](#) koji je organizovan u saradnji sa Ministarstvom sporta.

11.06. Učenice I razreda Gimnazije: Nađa Stanojević, Zorana Zečević i Mia Bracanović su bile učesnice međunarodnog kampa „House of STEM“. Kampu su prethodile online radionice iz oblasti: hemije, astronomije i matematike.

Svečanost povodom dodjele diploma „Luča“ je održana u četvrtak 20. 06. u Svečanoj sali Gimnazije sa početkom u 10 časova.

Istog dana u 11 časova učenicima su uručene diplome o položenom Maturskom ispitu.

17.06. je objavljen je konkurs za upis učenika u prvi razred gimnazije za školsku 2024/25. godinu.

Na facebook stranici škole su predstavljeni najbolji, tj. dobitnici diplome „Luča“.

Titulu prestižne diplome “Luča” svojim odgovornim odnosom prema svim nastavnim predmetima ostvarilo je ukupno 22 učenika.

Luča 1:

Popović Teodora, Špadijer Una, Kapičić Simona, Janković Jana, Kaluđerović Ksenija, Đurović Hajdana i Lagator Lana.

Luča 2:

Batrićević Danijela, Đukanović Vasilije, Novaković Marija, Popović Petar, Radović Ksenija, Stamenković Ksenija, Vukić Bojana, Vukotić Anđela, Čulić Martina, Gazivoda Anastasija, Kavaja Marija, Knežević Matija, Martinović Elena, Mijanović Luka, Perović Petra i Radonjić Iva.

Izvještaj o uspjehu, vladanju i izostancima učenika

Uspjeh i vladanje učenika

Cetinje

Gimnazija

Vladanje učenika srednjih škola

IV klasifikacioni period

Opština :Cetinje

Škola :Gimnazija

Jedinica :Sve

Razred :Svi

Jezik :Svi

Smjer :Svi

Ocjena	Broj
Dobro	31
Primjerno	142
Nezadovoljavajuće	39

Vladanje učenika srednjih škola

IV klasifikacioni period

Opština :Cetinje

Škola :Gimnazija

Jedinica :Sve

Razred :Svi

Jezik :Svi

Smjer :Svi

Ocjena	Broj
Dobro	31
Primjerno	142
Nezadovoljavajuće	39

Uspjeh učenika srednjih škola

Zaključno s vijeća

Opština: Cetinje

Škola: Gimnazija

Jedinica: Sve

Razred: Svi

Smjer: Svi

Jezik: Svi

Uspjeh	Broj
Odlican	76
Vrlo dobar	94
Dobar	32
Sa 1 slabom ocj.	8
Sa 2 slabe ocj.	5

Uspjeh učenika srednjih škola

IV klasifikacioni period

Opština: Cetinje

Škola: Gimnazija

Jedinica: Sve

Razred: Svi

Smjer: Svi

Jezik: Svi

Uspjeh	Broj
Odlican	60
Vrlo dobar	100
Dobar	22
Sa 1 slabom ocj.	23
Sa 2 slabe ocj.	6
Sa 3 slabe ocj.	1

Odjeljenje: I-2. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opći uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
9	14	3	0	1	2	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Prijemno	Ispijanje iz škole	Opomena odjeljenjaka	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavnika	Ukor odjeljenjaka	Opravnani	Neopravnani
5	3	21	0	0	0	0	0	0	0	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenjena	Prosjeak
Engleski jezik	Nataša Stanojević	22	3	4	0	29	0	2	4.62
Fizika	Jovana Strunjaš	4	7	7	11	29	0	2	3.14
Hemija	Radmila Mirković	7	4	5	13	29	0	2	3.17
Matematika	Suzana Mrvaljević	4	5	7	11	27	2	2	2.93
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik i	Biljana Orlandić	7	7	10	5	29	0	2	3.55
Fizičko vaspitanje	Luka Lagator	29	0	0	0	29	0	2	5.00
Geografija	Svetlana Ivanović	7	8	11	2	28	1	2	3.63
Istorija	Milena Kaluderović	4	7	8	8	27	2	2	3.10
Biologija	Petar Spadijer	22	3	3	1	29	0	2	4.58
Informatika	Snežana Miletić	10	9	7	3	29	0	2	3.90
Likovna umjetnost	Maja Jovanović	26	2	1	0	29	0	2	4.86
Građansko obrazovanje	Vukica Marulić	19	0	0	0	19	0	1	5.00
Komunikologija	Tatjana Žeković	10	0	0	0	10	0	1	5.00
Zdravi stilovi života	Dejana Vučević	13	6	0	0	19	0	1	4.68
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vučević	13	6	4	6	29	0	2	3.90
Francuski jezik - III strani jezik	Tatjana Žeković	7	2	1	0	10	0	1	4.60
Ukupno:		204	69	68	60	401	5	28	4.00

Odjeljenje: I-1. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opći uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
10	13	7	0	0	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Prijemno	Ispijanje iz škole	Opomena odjeljenjaka	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavnika	Ukor odjeljenjaka	Opravnani	Neopravnani
3	1	26	0	3	0	0	0	0	1	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenjena	Prosjeak
Engleski jezik	Nataša Stanojević	22	4	3	1	30	0	0	4.57
Fizika	Jovana Strunjaš	1	4	10	15	30	0	0	2.70
Hemija	Radmila Mirković	7	6	4	13	30	0	0	3.23
Preduzetništvo	Tatjana Žeković	9	0	0	6	9	0	0	5.00
Matematika	Suzana Mrvaljević	1	4	11	14	30	0	0	2.73
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik i	Biljana Orlandić	9	5	10	6	30	0	0	3.57
Fizičko vaspitanje	Filip Maršević	30	0	0	0	30	0	0	5.00
Geografija	Svetlana Ivanović	8	8	8	6	30	0	0	3.60
Istorija	Milena Kaluderović	1	5	11	13	30	0	0	2.80
Biologija	Petar Spadijer	20	8	2	0	30	0	0	4.60
Informatika	Snežana Miletić	13	8	9	0	30	0	0	4.13
Likovna umjetnost	Maja Jovanović	28	2	0	0	30	0	0	4.93
Građansko obrazovanje	Vukica Marulić	21	0	0	0	21	0	0	5.00
Zdravi stilovi života	Dejana Vučević	14	2	5	0	21	0	0	4.43
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vučević	13	1	9	7	30	0	0	3.67
Ruski jezik - III strani jezik	Veselinka Grbović	7	2	0	0	9	0	0	4.78
Ukupno:		204	59	82	75	420	0	0	3.93

Odjeljenje: II-2. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opšti uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
4	20	2	0	0	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Isključenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavičkog	Ukor odjeljenjskog	Opravljeni	Neopravljeni
9	8	9	0	9	0	0	0	0	8	null	null

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenjena	Prosjeak
Psihologija	Dejana Vuletić	5	4	14	3	26	0	0	3.42
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik I	Miloš Tomić	11	10	4	1	26	0	0	4.19
Matematika	Suzana Mrvaljević	3	1	3	19	26	0	0	2.54
Fizičko vaspitanje	Luka Lagator	26	0	0	0	26	0	0	5.00
Istorija	Milena Kaluđerović	4	0	6	14	26	0	0	2.77
Geografija	Svetlana Ivanović	9	9	5	3	26	0	0	3.92
Biologija	Petar Špadjler	22	4	0	0	26	0	0	4.69
Hemija	Radmila Mirković	4	1	3	16	26	0	0	2.73
Fizika	Jovana Strunjaš	2	2	3	19	26	0	0	2.50
Engleski jezik	Nataša Stanojević	12	11	2	1	26	0	0	4.31
Muzička umjetnost	Andrea Stanković	15	8	2	1	26	0	0	4.42
Izabrani sport	Luka Lagator	26	0	0	0	26	0	0	5.00
Debate	Slobodan Kriškapa	16	0	0	0	16	0	0	5.00
Medijska pismenost	Tatjana Žeković	8	0	0	0	8	0	0	5.00
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vulaš	5	6	10	5	26	0	0	3.42
Ukupno:		170	56	56	82	364	0	0	3.86

Odjeljenje: IV-2. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opšti uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
12	9	4	0	0	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Isključenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavičkog	Ukor odjeljenjskog	Opravljeni	Neopravljeni
1	1	20	0	1	0	0	0	1	2	null	null

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenjena	Prosjeak
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik I	Bičana Orlandić	15	2	6	2	25	0	0	4.20
Engleski jezik	Nataša Stanojević	16	5	3	1	25	0	0	4.44
Matematika	Suzana Mrvaljević	6	1	3	15	25	0	0	2.92
Fizičko vaspitanje	Filip Martinović	25	0	0	0	25	0	0	5.00
Filozofija	Slobodan Kriškapa	15	2	7	1	25	0	0	4.24
Fizika	Marko Marković	5	1	4	15	25	0	0	2.84
Istorija	Milena Kaluđerović	10	4	5	6	25	0	0	3.72
Etika	Slobodan Kriškapa	9	3	1	0	13	0	0	4.62
Izabrani sport	Luka Lagator	24	0	0	0	24	0	0	5.00
Evropske integracije	Svetlana Ivanović	1	0	0	0	1	0	0	5.00
Turistička geografija Cme Gore	Svetlana Ivanović	10	0	1	0	11	0	0	4.62
Algoritmi i programiranje	Snežana Miletic	1	0	0	0	1	0	0	5.00
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vulaš	18	1	4	2	25	0	0	4.40
Biologija	Petar Špadjler	19	2	4	0	25	0	0	4.60
Hemija	Radmila Mirković	12	4	3	6	25	0	0	3.89
Ukupno:		186	25	41	46	300	0	0	4.16

Odjeljenje: II-1. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opšti uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
10	6	3	0	5	2	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Isključenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavničkog	Ukor odjeljenjskog	Opravdani	Neopravdanih
3	7	16	0	3	0	0	0	1	6	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenje	Prosjek
Psihologija	Ojana Vulešić	5	6	8	3	26	0	0	3.81
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik I	Ana Borozan	5	10	6	5	26	0	0	3.58
Matematika	Petar Damjanović	1	4	5	10	20	6	0	2.38
Fizičko vaspitanje	Filip Martinović	26	0	0	0	26	0	0	5.00
Istorija	Milena Kaluderović	4	7	2	12	25	1	0	3.04
Geografija	Svetlana Ivanović	13	3	4	4	24	2	0	3.81
Biologija	Petar Spadijer	15	7	4	0	26	0	0	4.42
Hemija	Radmila Mirković	5	4	3	14	26	0	0	3.00
Fizika	Jovana Strunjaš	3	7	2	14	26	0	0	2.96
Engleski jezik	Aleksandra Vujović	8	7	6	5	26	0	0	3.69
Muzička umjetnost	Andrea Stanković	19	3	3	1	26	0	0	4.54
Izabrani sport	Filip Martinović	26	0	0	0	26	0	0	5.00
Debata	Slobodan Krškapa	10	0	0	0	10	0	0	5.00
Medijska pismenost	Tatjana Žeković	6	2	0	0	8	0	0	4.75
Italijanski kao II strani jezik	Izabela Radunović	12	1	9	4	26	0	0	3.81
Ruski jezik - III strani jezik	Veseljka Grbović	5	2	1	0	8	0	0	4.50
	Ukupno:	167	63	53	72	354	9	0	3.84

Odjeljenje: III-1. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opšti uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
3	7	5	0	0	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Isključenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavničkog	Ukor odjeljenjskog	Opravdani	Neopravdanih
0	3	12	0	0	0	0	0	0	3	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlo dobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovoljna	Neocjenje	Prosjek
Hemija	Radmila Mirković	3	2	2	9	15	0	0	2.80
Logika	Slobodan Krškapa	3	2	0	0	4	0	0	4.50
Crnogorsko-srpski, bosanski, hrvatski jezik I	Miloš Tomić	8	4	2	1	15	0	0	4.27
Matematika	Petar Damjanović	1	0	5	9	15	0	0	2.53
Fizičko vaspitanje	Filip Martinović	15	0	0	0	15	0	0	5.00
Sociologija	Vukica Marušić	7	3	5	0	15	0	0	4.13
Engleski jezik	Aleksandra Vujović	3	7	1	4	15	0	0	3.60
Biologija	Petar Spadijer	10	2	2	1	15	0	0	4.40
Fizika	Marko Marković	2	1	3	9	15	0	0	2.73
Istorija	Milena Kaluderović	2	1	7	5	15	0	0	3.00
Latinski jezik	Tatjana Žeković	4	3	4	4	15	0	0	3.47
Izabrani sport	Filip Martinović	14	0	0	0	14	0	0	5.00
Izabrani sport	Luka Ligator	14	0	0	0	14	0	0	5.00
Sociologija kulture	Vukica Marušić	4	2	2	0	8	0	0	4.25
Algoritmi i programiranje	Snežana Milić	0	0	1	0	1	0	0	3.00
Evropske integracije	Svetlana Ivanović	1	0	0	0	1	0	0	5.00
Muzika - moj jezik	Andrea Stanković	2	0	0	0	2	0	0	5.00
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vulajić	9	1	3	2	15	0	0	4.13
Ukupno:		100	28	37	44	209	0	0	3.88

Odjeljenje: IV-1. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opći uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
12	7	4	0	0	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Ispuštenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavičkog	Ukor odjeljenjskog	Opravdani	Neopravdanih
2	7	14	0	2	0	0	0	0	7	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovolja	Neocjenje	Prosjek
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik i	Biljana Orlandić	11	4	5	3	23	0	0	4.00
Engleski jezik	Nataša Stanojević	14	1	4	4	23	0	0	4.09
Matematika	Petar Damjanović	5	2	3	13	23	0	0	2.96
Fizičko vaspitanje	Filip Martinović	23	0	0	0	23	0	0	5.00
Filozofija	Štobodan Krljaka	12	6	5	0	23	0	0	4.30
Fizika	Marko Marković	5	2	5	11	23	0	0	3.04
Istorija	Milena Kaluđerović	8	5	2	8	23	0	0	3.57
Etika	Štobodan Krljaka	0	0	1	0	1	0	0	3.00
Sociologija kulture	Vukica Marušić	5	4	0	0	9	0	0	4.56
Izabrani sport	Filip Martinović	23	0	0	0	23	0	0	5.00
Terapijska geografija Crne Gore	Svetlana Ivanović	6	0	0	0	6	0	0	5.00
Pojedinac u grupi	Dejana Vučetić	2	0	0	0	2	0	0	5.00
Sintaksa latinskog jezika	Tatjana Žeković	1	1	0	0	2	0	0	4.50
Muzika - moj jezik	Andreja Stanković	3	0	0	0	3	0	0	5.00
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vulić	18	3	2	0	23	0	0	4.70
Biologija	Petar Špadijer	15	2	6	0	23	0	0	4.39
Hemija	Radmila Mirković	12	0	6	5	23	0	0	3.83
Ukupno:		163	30	39	44	276	0	0	4.13

Odjeljenje: III-2. Područna jedinica: Matična. Podaci za ciklus: Zaključno s vijeća

Opći uspjeh učenika na kraju klasifikacionog perioda

Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Sa 1 slabom ocjenom	Sa 2 slabe ocjene	Sa 3 slabe ocjene	Sa 4 slabe ocjene	Sa više od 4 slabe ocjene
8	11	2	0	2	0	0	0	0

Vladanje, vaspitne mjere i izostanci na kraju klasifikacionog perioda

Vladanje			Vaspitne mjere							Izostanci	
Dobro	Nezadovoljavajuće	Primjerno	Ispuštenje iz škole	Opomena odjeljenjskog	Premještanje u drugo	Premještanje u drugu školu	Ukor direktora	Ukor nastavičkog	Ukor odjeljenjskog	Opravdani	Neopravdanih
3	8	12	0	3	0	0	0	8	0	nul	nul

Uspjeh po predmetima

Predmet	Nastavnik	Odičan	Vrlodobar	Dobar	Dovoljan	Prelazna	Nedovolja	Neocjenje	Prosjek
Hemija	Radmila Mirković	6	4	3	10	23	0	0	3.26
Crnogorski-srpski, bosanski, hrvatski jezik i	Milica Tomić	15	4	3	1	23	0	0	4.43
Matematika	Petar Damjanović	2	3	1	15	21	2	0	2.48
Fizičko vaspitanje	Filip Martinović	23	0	0	0	23	0	0	5.00
Sociologija	Vukica Marušić	8	12	3	0	23	0	0	4.22
Engleski jezik	Miroslav Perišić	15	2	4	2	23	0	0	4.30
Biologija	Petar Špadijer	18	5	0	0	23	0	0	4.78
Fizika	Jovana Strunjač	5	2	5	11	23	0	0	3.04
Istorija	Milena Kaluđerović	6	2	8	7	23	0	0	3.30
Latinski jezik	Tatjana Žeković	9	4	3	7	23	0	0	3.66
Izabrani sport	Luka Lagator	23	0	0	0	23	0	0	5.00
Pojedinac u grupi	Dejana Vučetić	7	1	0	0	8	0	0	4.88
Sociologija kulture	Vukica Marušić	5	0	1	0	6	0	0	4.67
Muzika - moj jezik	Andreja Stanković	9	0	0	0	9	0	0	5.00
Italijanski kao II strani jezik	Irena Vulić	18	2	5	0	23	0	0	4.48
Ukupno:		167	41	36	53	297	2	0	4.06

**BROJ PRIJAVLJENIH PREDMETA ZA POLAGANJE MATURSKOG ISPITA-GIMNAZIJA CETINJE –šk. 2023/24.
god.**

Predmeti/odjeljenja	IV-1	IV-2	Vanredni	Svega
Crnogorski-s,b,h jezik i književnost	23	22	4	49
Engleski jezik- drugi obavezni	23	22	4	49
Matematika -predmet od značaja	2	1	0	3
Geografija	12	5	1	18
Informatika	0	1	0	1
Hemija	2	1	0	3
Psihologija	0	8	2	10
Sociologija	4	1	1	6
Filozofija	0	4	0	4
Italijanski jezik II	0	1	0	1
Muzička umjetnost	3	0	0	3
Svega	23+23+23	22+22+22	4+4+4	49+49+49

USPJEH UČENIKA PO PREDMETIMA NA MATURSKOM ISPITU-GIMNAZIJA CETINJE (jun, 2024.godina)

Predmeti/ocjene	5	4	3	2	1	N	SV	% prel.	Pros. ocj.
Crnogorski-s,b,h jezik i književnost	1	2	32	11	2	1	49	95,83	2,77
Engleski jezik- drugi obavezni	5	11	22	6	3	2	49	93,61	3,19
Svega ocjena ekst.	6	13	54	17	5	3	98	94,73	2,98
Matematika -predmet od značaja	0	0	2	1	0	0	3		2,67
Geografija	0	0	15	3	0	0	18	100	2,83
Informatika	0	1	0	0	0	0	1	100	4,00
Hemija	0	3	0	0	0	0	3	100	4,00
Psihologija	0	1	3	5	1	0	10	90	2,40
Sociologija	3	3	0	0	0	0	6	100	4,50
Filozofija	0	2	0	2	0	0	4	100	3,00
Italijanski jezik II	0	0	1	0	0	0	1	100	3,00
Muzička umjetnost	0	0	3	0	0	0	3	100	3,00
Svega ocjena inter.	3	10	24	11	1	0	49	97,96	3,06
Ukupno	9	23	78	28	6	0	147	95,92	2,95

Napomena: od školske 2021/22. god, maturski ispit se sastoji od 2 obavezna predmeta i jednog predmeta od značaja

Opšti uspjeh učenika po odjeljenjima

Opšti uspjeh	5	4	3	2	1	Neoc.	svega	% prelazn.	Srednja ocjena
IV-1	0	2	16	2	3	0	23	86,96	2,61
IV-2	0	5	10	4	2	1	22	90,48	2,76
Vanredni	0	1	1	1	0	1	4	100	3,00
Svega	0	8	27	7	5	2	49	89,36	2,70

**USPJEH UČENIKA PO PREDMETIMA NA KRAJU ŠKOLSKE GODINE I NA MATURSKOM ISPITU -
GIMNAZIJA CETINJE (jun, 2024.godina)**

	Ocjene na kraju školske godine			Ocjene na maturalnom ispitu		
Predmeti/ocjene	Svega uč.	% prel.	Pros. ocj.	Svega uč.	% prel.	Pros. ocj.
Crnogorski-s,b,h jezik i književnost	49	100	4,12	49	95,83	2,77
Engleski jezik -eksterno	49	100	4,28	49	93,61	3,19
Svega ocjena-eksterno	49	100	4,20	98	94,73	2,98
Matematika-izborni	3	100	4,67	3	100	2,67
Geografija	18	100	4,67	18	100	2,83
Informatika	1	100	5,00	1	100	4,00
Hemija	3	100	5,00	3	100	4,00
Psihologija	10	100	4,00	10	90	2,40
Sociologija	6	100	4,50	6	100	4,50
Filozofija	4	100	4,50	4	100	3,00
Italijanski jezik II	1	100	5,00	1	100	3,00

Muzička umjetnost	3	100	5,00	3	100	3,00
Svega ocjena-inter.	49	100	4,55	49	97,96	3,06
Ukupno	147	100	4,19	147	95,92	2,95

Analiza rezultata maturalnih ispita u odnosu na prethodnih 11 godina

Školska godina	% prelaznosti	Prosječna ocjena opšteg uspjeha učenika
2012/13.	84,88	3,29
2013/14.	97,22	3,62
2014/15.	97,29	3,38
2015/16.	96,43	3,62
2016/17.	98,65	3,53
2017/18.	85,53	3,24
2018/19.	100	3,71
2019/20.	100	3,52
2020/21.	100	3,52
2021/22.	100	3,55
2022/23.	100	3,25
2023/24.	89,36	2,70

Savjet roditelja naše škole održao je tri sastanka, na osnovu toga se vidi da je neophodno veće prisustvo i aktivnost članova Savjeta na sjednicama ovog organa kao i uzimanje učešća u školskim aktivnostima.

Učenički parlament uspješno je radio na svojim sastancima uz prisustvo koordinatora, a nekim sastancima prisustvovao je i direktor. Program rada Učeničkog parlamenta biće inoviran i obogaćen, a aktivnost znatno pojačana.

Izveštaj o radu Učeničkog parlamenta 2023/24 godine

Na početku nastavne 2023/24 godine održan je sastanak predstavnika UP.

Sastanku su prisustvovali prof. Vukica Marušić i direktorica Sanja Jelić.

Učenici su formirali viber grupu parlamentaraca i svakodnevno su od direktorice dobijali informacije o obukama, seminarima, radionicama. Iste informacije su im prosleđivane i elektronskim putem.

Učenici su imali mogućnost da svakodnevno razgovaraju o aktuelnim problemima u školi i sa direktoricom Sanjom Jelić i sa koordinatorkom UP profesoricom Vukicom Marušić.

Predstavnici Učeničkog parlamenta su učestvovali u projektima koje je odobrilo Ministarstvo prosvjete i uspostavili saradnju sa UNICEFOM, UNDP i ADP- Zidom. Učenici su učestvovali u simulaciji EU i Parlamenta. U Skupštini su učenici svoje aktivnosti realizovali uz pratnju direktorice Sanje Jelić i prof. Vukice Marušić.

Predstavnici parlamenta su informisani o dolasku učenika Osnovnih škola i Luka Perišić je priremio prezentaciju za učenike koji su obišli školu i kabinete u kojima se održavala nastava.

U toku školske godine je isporučena oprema za Happy room o čemu su upoznati predstavnici odjeljenja.

Komunikaciju sa Sekretarijatom Prijestonice direktorica je usmjerila prof. Vukici Marušić sa kojom je trebao biti postignut dogovor o organizovanju zajedničke sjednice svih parlamentaraca na lokalnom nivou. Detaljnije zvanične informacije o planiranoj aktivnosti nijesmo dobili od Sekretarijata za mlade i obrazovanje.

Stručni organi u našoj školi radili su u skladu sa svojim planovima i programima. Planirane sjednice odjeljenjskih vijeća i stručnih aktiva održavane su redovno.

Na nivou škole dva nastavnika imaju zvanje višeg savjetnika, tri nastavnika zvanje savjetnika i četiri nastavnika zvanje mentora. Trenutno brojimo devet viših zvanja nastavnika:

Nastavnik - viši savjetnik, Miletić Snežana i Vujović Aleksandra

Nastavnik - savjetnik u nastavi: Perišić Rada, Ivanović Svetlana i Nataša Stanojević;

Nastavnik - mentor: Špadijer Petar, Tomić Miloš, Orlandić Biljana, Zeković Tatjana;

Stručnim usavršavanjem nastavnika podstiče se veći kvalitet obrazovno-vaspitnog rada Škole. Naši nastavnici su zainteresovani za svoj profesionalni razvoj i njihovo prisustvo na seminarima je potpuno. Za praćenje obuka Zavoda za školstvo zadužena je PRNŠ koordinatorka i pedagog Škole. Akcenat će shodno epidemiološkim mjerama biti na usvajanju znanja iz oblasti digitalne pedagogije kako bi se nesmetano i uspješno mogla online ili kombinovana nastava. Škola će podržati individualne obuke koje pohađaju nastavnici. Seminari i radionice različitog tipa popularniji su kod nastavnika od održavanja uglednih i oglednih časova koji se više primjenjuju u drugim školama. Tu treba nastavnicima u JU Gimnazija dati podršku.

Protekle godine su se implementirali **Volonterstvo i Preduzetništvo** kao međupredmetna tema u Gimnaziji, tako da su kolege na nivou stručnih aktiva uvrstile preduzetništvo i preduzetničko učenje u Godišnji plan rada i svakodnevnu nastavu.

Planirane aktivnosti koje će uticati na poboljšanje života i rada u JU Gimnaziji:

- nastavak saradnje sa gimnazijama u okruženju
- planiranje stomatološke ordinacije
- ACES projekat u cilju pronalaženju škole-partnera
- saradnja sa crnogorskim gimnazijama kroz razne projekte
- primjena projekta Energetske efikasnosti
- organizovanje postavke Arhiva škole
- organizovanje poetskih večeri, donatorskih akcija...
- organizovanje dana profesionalnog razvoja u školi
- pokretanje inicijative oko dobijanja licence za obrazovanje odraslih
- unapređenje funkcionisanja sportskog društva (školu pohađa više od pedeset sportista od kojih su neki članovi reprezentacije)
- rad na osnivanju: “Društva poštovalaca Gimnazije“
- opremanje kabineta računarskom opremom
- prezentacije u cetinjskim osnovnim školama, a sve u cilju povećanja broja učenika i odjeljenja

Izveštaj sačinila :

Sanja Jelić, direktorica